CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 41.773.813/0001-00

Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro - Delfim Moreira/MG | CEP 37514-000 | Tel.: (35) 3624-1400

E-mail: camara@camaradelfimmoreira.mg.gov.br | Site: www.camaradelfimmoreira.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 014/2020

Sr. Prefeito Municipal,

Conforme solicitação de todos os vereadores desta Casa, a Câmara dos
Vereadores de Delfim Moreira, na forma regimental e no exercício de sua
função fiscalizadora prevista nos incisos IV e X do art. 35 da Lei Orgânica
Municipal, vem respeitosamente perante V. Exa. requerer que sejam
enviadas a esta Casa de Leis maiores informações a respeito do status do
processo de aquisição de bica corrida e itens similares realizado
recentemente pela Prefeitura pela Ata de Registro de Preços n. 02/2020,
conforme documentos anteriormente enviados à esta Câmara.

SALA DE SESSÕES, 04 de maio de 2020

Thiago Siqueira Marques
Presidente da Câmara Municipal

Justificação: Há informações de que a compra não pôde ser efetivada
devido à indisponibilidade de material da empresa fornecedora. Na
condição de representantes do povo delfinense, solicitamos detalhes e
esclarecimentos sobre o caso citado a fim de verificar essas informações
recebidas e questionar quais caminhos serão tomados caso estas sejam
confirmadas.

Sr.
José Fernando Coura
Prefeito Municipal
Delfim Moreira – MG